АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2020                                                                                                        № 59

с. Ключи

О мерах по недопущению завоза и
распространения новой коронавирусной
инфекцией, вызванной вирусом 2019-nCoV

    В  соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях исполнения распоряжения Правительства Алтайского края от 31.01.2020 № 31-р «В целях недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекцией, вызванной вирусом 2019-nCoV.

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Создать рабочую группу по проведению профилактических мероприятий по предупреждению завоз и распространения новой коронавирусной инфекцией, вызванной  вирусом 2019-nCoV. (Приложение № 1)
 2.	Утвердить план  организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространению на территории Ключевского района новой коронавирусной инфекцией, вызванной вирусом 2019-nCoV. (Приложение № 2)
       3. Запретить проведение массовых мероприятий на территории Ключевского района, до особого распоряжения.
       4. Обязать органы местного самоуправления, территориальные структурные  органы государственного управления, подразделения администрации района, руководителей всех форм собственности, принять меры по недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной вирусом   2019-nCoV .
       5. Принять неукоснительные меры по выполнению профилактических мероприятий, согласно плана.
       7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Зюзину Л.А.

Глава района                                                                                  Д.А. Леснов

Михайлов Вячеслав Владимирович

                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                       к постановлению
                                                                                                                  администрации
                                                                                                               Ключевского района
                                                                                                                от 11 .02.2020 г. № 59

Состав рабочей группы по проведению профилактических мероприятий по предупреждению завоз и распространения новой коронавирусной инфекцией, вызванной  вирусом 2019-nCoV:

	Леснов Денис Александрович                     -
	Глава   района

Зюзина Любовь Александровна                 -

Заместитель главы района по
социальным вопросам

	Кушнерев Иван Иванович                            -
	Заместитель главы  района                                                                                  по оперативному управлению, ЖКХ, строительству и транспорту

	Заикин Николай Иванович                          -

	Председатель Ключевского
районного Собрания депутатов

	Удотенко Марина Викторовна                   -
	Начальник главного управления по экономическому развитию и имущественным отношениям

Китанина Татьяна Ивановна                        -

Председатель комитета по
по образованию Ключевского района

	Михайлов Вячеслав Владимирович           -
	Начальник отдела по делам ГОЧС  и мобилизационной подготовке администрации района

	Швец  Лайло Авлиёгуловна                       -
	Начальник ТО Роспатребнадзора
по Алтайскому краю
в Михайловском, Волчихинском ,
Ключевском и Угловском районах

	Конев Игорь Дмитриевич                            -
	И.о. главного врача КГБ УЗ «Ключевская ЦРБ им. Антоновича И.И.»

	Ротэрмиль Александр Алексанрович        -        -
	И.о. начальника отделения полиции по Ключевскому району  МО МВД России Кулундинский

	Чернова Олеся Николаевна                      -
	Управляющая делами администрации
района

	Петрова Елена Владимировна                  -
	Начальник управления социальной защиты населения

Жадько Игорь Владимирович                     -

Котяева Елена Андреевна                         -

Петрова Елена Владимировна                     -

Начальник управления сельского хозяйства

Начальник комитета по финансовой, налоговой и кредитной политике
администрации района

начальник управления социальной защиты населения

                                Главы администраций сельских советов:

Глава Васильчуковского сельсовета          Менщиков Константин Владимирович
Глава Зеленополянского сельсовета           Корнева Людмила Максимовна
Глава Каипского сельсовета                        Гончаренко Лариса Николаевна
Глава Ключевского сельсовета                   Ротэрмиль Евгений Александрович
Глава Целинного сельсовета                       Кушнерева Евдокия Владимировна
Глава Новополтавского сельсовета            Вебер Лариса Зурабовна
Глава Истимисского сельсовета                 Елецкий Владимир Николаевич
Глава Покровского сельсовета                   Аминова Инна Павловна
Глава Петуховского сельсовета                  Бобов Владимир Петрович
Глава Северского сельсовета                      Мамукаева Анжела Матвеевна